
Home>Wetgeving en jurisprudentie>Nationale wetgeving
Nacionalinės teisės aktai

Zweden

Šiame puslapyje pateikiama informacija apie Švedijos teisės sistemą.

  NLNL
Home>Wetgeving en jurisprudentie>Nationale wetgeving
Nacionalinės teisės aktai

Zweden

Šiame puslapyje pateikiama informacija apie Švedijos teisės sistemą.

Home>Wetgeving en jurisprudentie>Nationale wetgeving

Teisės šaltiniai
Švedijoje yra keturi pagrindiniai teisės šaltiniai: teisės aktai, parengiamoji teisėkūros medžiaga, teismų praktika ir akademinė literatūra.
Svarbiausi teisės šaltiniai . Jie skelbiami ir skelbiami Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. Įstatai skirstomi į aktus, potvarkius ir nuostatus. yra įstatai
Sprendimus dėl aktų priima parlamentas, sprendimus dėl potvarkių priima Vyriausybė, o nutarimus priima valdžios institucijos.
Švedijos parlamentas yra vienintelė viešoji institucija, turinti teisę priimti naujus įstatymus arba iš dalies keisti galiojančius įstatymus. Priimti įstatymai gali būti 
panaikinti arba iš dalies keičiami tik nauju Riksdago sprendimu.
Teismų sprendimai ir  atlieka svarbų vaidmenį taikant teisės aktus. Tai visų pirma taikoma aukščiausiųjų teismų, Aukščiausiojo Teismo ir teismų praktika
Aukščiausiojo administracinio teismo sprendimams.
Parengiamasis darbas, susijęs su , t. y. tekstais, kurie rengiami teisėkūros procese, taip pat naudojami taikant teisės aktus.siūlomais teisės aktais
Sprendimų priėmimo procesas
Paprastai vyriausybė siūlo naują įstatymą arba teisės akto pakeitimą. Prieš pateikdama įstatymo projektą Riksdagui, Vyriausybė paprastai turi tinkamai 
išnagrinėti įvairias galimybes. Ši užduotis pavedama specialiai paskirtai tyrimo komisijai.
Prieš Riksdagas nusprendžia, ar priimti įstatymo projektą, Riksdago nariai turi išnagrinėti pasiūlymą Parlamento komitete. Yra penkiolika komitetų, kurių 
kiekvienas turi savo atsakomybės sritį, pavyzdžiui, transporto ar švietimo.
Tada komitetas pateikia Riksdago ataskaitą, kurioje pateikiamos rekomendacijos dėl sprendimo, kurį Riksdagas turėtų priimti dėl Vyriausybės ir Riksdago 
narių pasiūlymų. Tada visi Riksdago nariai, siekdami priimti galutinį sprendimą, aptaria įstatymo projektą.
Vyriausybė privalo įgyvendinti Riksdago sprendimus ir užtikrinti, kad jie būtų vykdomi taip, kaip numatė Riksdagas. Vyriausybės tarnybos, įskaitant visas 
ministerijas ir apie 300 viešųjų įstaigų, padeda vyriausybei atlikti šią užduotį.
Visi įstatymai ir kiti teisės aktai skelbiami Švedijos įstatų kodekse (SFS), kuris skelbiamas popieriuje ir internete.
Teisės duomenų bazės
Teisinę informaciją apie viešąjį administravimą galima rasti svetainėje . Nuorodos į Vyriausybės, Riksdageno, aukštesniųjų teismų ir 
vyriausybinių agentūrų teisinę informaciją pateikiamos šiame portale.
Visi įstatymai ir potvarkiai skelbiami  svetainėje.
Prieiga prie portalų .yra nemokama

Tai teksto mašininis vertimas. Šio puslapio savininkas neprisiima jokios atsakomybės dėl šio mašininio vertimo priemone išversto teksto kokybės.

Švedijos parlamentas

„Lagrummet“

Švedijos statuto kodekso interneto

Paskutinis naujinimas: 23/11/2020


